
российская федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования 
■4

«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 12.08.2024 г. Усть-Илимск №121

Об организации работы общественных наркологических постов «Здоровье+» 
в общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

«Усть-Илимский район» 
в 2024-2025 учебном году

На основании Инструктивно - методических рекомендаций по порядку организации 
и деятельности, общественных наркопостов - постов здоровья в учреждениях основного 
общего и среднего (полного) общего образования», утвержденных приказом министерства 
образования Иркутской области и министерства здравоохранения Иркутской области от 2 
августа 2013 года № 52-мпр/130-мпр. (далее - рекомендации), руководствуясь п.62.2 
Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть- 
Илимский район» (далее-Отдел образования),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2024-2025 учебном году организовать работу общественных наркологических 
постов «Здоровье+» в общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования «Усть-Илимский район» (далее - ОУ) в соответствии с 
рекомендациями;

2. Руководителям ОУ
• взять под личный контроль деятельность общественных наркологических 

постов «Здоровье-i-», привести в соответствие с рекомендациями все 
локальные нормативно-правовые акты по данному направлению;

• организовать работу добровольческого актива по направлению профилактика 
социально-негативных явлений на базе ОУ;

• осуществлять профилактические мероприятия с проведением 
индивидуальной воспитательной работы с обучающимися;

• обеспечить внедрение в учебный процесс образовательных превентивных 
программ, рекомендованных Министерством просвещения Российской 
Федерации;

• обеспечить исполнение ст. 53.4. Федерального закона от 7 июня 2013 г. № 
120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 



Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ».

3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Отдела 
образования Агалакову А.В.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных


